PAGE
5

 Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 11 августа 2020 года № 428-па
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ,
ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА,
РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ БАКЛАШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА, В ЦЕЛЯХ ИХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ГРАЖДАНАМ, СОСТОЯЩИМ НА ЗЕМЕЛЬНОМ УЧЕТЕ ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНОГО
ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА И ИМЕЮЩИМ ПРАВО НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В СОБСТВЕННОСТЬ БЕСПЛАТНО
В целях реализации прав граждан на бесплатное предоставление земельных участков, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении
в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь  ст. 6 Закона Иркутской области от 28.12.2015 № 146-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 23.01.2017 № 15-па «Об утверждении порядка формирования и размещения на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района перечней земельных участков», ст. ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Баклашинского сельского поселения Шелеховского района, в целях их предоставления гражданам, состоящим на земельном учете для индивидуального жилищного строительства и имеющим право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно (далее – Перечень земельных участков).
2. Управлению по распоряжению муниципальным имуществом (Ефремова И.В.) в течение 5 рабочих дней со дня размещения Перечня земельных участков на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» обеспечить в установленном порядке информирование граждан, состоящих на земельном учете на предоставление земельных участков в собственность бесплатно на территории Баклашинского сельского поселения, о дате, времени и месте проведения выбора земельных участков, включенных в Перечень земельных участков.

3. Перечень земельных участков подлежит размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней со дня его утверждения.

4. Признать утратившими силу постановления Администрации Шелеховского муниципального района:

1) от 04.09.2018 № 547-па «Об утверждении Перечня земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Баклашинского сельского поселения Шелеховского района, в целях их предоставления гражданам, состоящим на земельном учете для индивидуального жилищного строительства и имеющим право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно»;

2) от 10.12.2019 № 796-па «О внесении изменений в постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 04.09.2018 № 547-па»;
3) от 31.12.2019 № 851-па «О внесении изменений в постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 04.09.2018 № 547-па».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района по экономике и финансам Д.С. Савельева.
Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                         М.Н. Модин

	УТВЕРЖДЕН
    постановлением Администрации Шелеховского муниципального района
     от 11 августа 2020 года № 428-па

ПЕРЕЧЕНЬ

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ БАКЛАШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА, В ЦЕЛЯХ ИХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГРАЖДАНАМ, СОСТОЯЩИМ НА ЗЕМЕЛЬНОМ УЧЕТЕ ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА И ИМЕЮЩИМ ПРАВО НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В СОБСТВЕННОСТЬ БЕСПЛАТНО

	№ п/п
	МЕСТОПОЛОЖЕНИЕ

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
	ВИД

РАЗРЕШЕННОГО

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ/ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ЗОНА
	КАТЕГОРИЯ

ЗЕМЕЛЬ
	КАДАСТРОВЫЙ КВАРТАЛ
	ПЛОЩАДЬ

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА (га)
	КООРДИНАТЫ

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
	ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ ИЛИ УСЛОВИЯХ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА СЕТЯМИ ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ, ЭЛЕКТРИЧЕСКИМИ СЕТЯМИ

	1

	Иркутская область, Шелеховский район, с. Баклаши, напротив земельного участка с кадастровым номером 38:27:020201:237
	Для индивидуального жилищного строительства/«Зона малоэтажной жилой застройки» ЖЗ-103
	Земли населенных пунктов
	38:27:020201

	0,0876
	Согласно

Приложению 1
	Не обеспечен сетями инженерно-технического обеспечения, возможно подключение объектов капитального строительства к электрическим сетям

	2
	Иркутская область, Шелеховский район, с. Баклаши, ул. Российская, № 26
	Индивидуальные жилые дома/«Зона индивидуальной жилой застройки» ЖЗ-104
	Земли населенных пунктов
	38:27:020201
	0,0839
	Согласно

Приложению 2
	Не обеспечен сетями инженерно-технического обеспечения, возможно подключение объектов капитального строительства к электрическим сетям

	3

	Иркутская область, Шелеховский район, п. Чистые Ключи, ул. Ключевая, № 27
	Для индивидуального жилищного строительства/«Зона индивидуальной жилой застройки» ЖЗ-104
	Земли населенных пунктов
	38:27:020008
	0,1465
	38:27:020008:724
	Не обеспечен сетями инженерно-технического обеспечения, возможно подключение объектов капитального строительства к электрическим сетям

	4

	Иркутская область, Шелеховский район, п. Чистые Ключи, ул. Ключевая, № 28
	Для индивидуального жилищного строительства/«Зона индивидуальной жилой застройки» ЖЗ-104
	Земли населенных пунктов
	38:27:020008
	0,1465
	38:27:020008:723
	Не обеспечен сетями инженерно-технического обеспечения, возможно подключение объектов капитального строительства к электрическим сетям

	5
	Иркутская область, Шелеховский район, п. Чистые Ключи, ул. Березовая, № 22-а
	Для индивидуального жилищного строительства/«Зона индивидуальной жилой застройки» ЖЗ-104
	Земли населенных пунктов
	38:27:020008
	0,1500
	38:27:020008:658
	Не обеспечен сетями инженерно-технического обеспечения, возможно подключение объектов капитального строительства к электрическим сетям

	6
	Иркутская область, Шелеховский район, п. Чистые Ключи, ул. Парковая, № 3
	Для индивидуального жилищного строительства/«Зона индивидуальной жилой застройки» ЖЗ-104
	Земли населенных пунктов
	38:27:020008
	0,1490
	38:27:020008:735
	Не обеспечен сетями инженерно-технического обеспечения, возможно подключение объектов капитального строительства к электрическим сетям